
   

Università degli Studi di Cagliari                                  
DIREZIONE ACQUISTI APPALTI E CONTRATTI  

Dirigente Michela Deiana  

Settore contratti pubblici forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210 – 2308 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 
 

 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo del 18 aprile 2016, n. 50 
Codice dei contratti pubblici; 

VISTA la D.D.G n.231 del 24 giugno 2020 con la quale è stato assegnato alla 
dott.ssa Michela Deiana l’incarico di Dirigente della Direzione 
Acquisti e Appalti con decorrenza 01 luglio 2020; 

VISTA la D.D. n. 403 del 06/10/2021 di aggiudicazione all’operatore 
economico Zurich Insurance Plc - Rappresentanza Generale per 
l'Italia, C.F./P.I.V.A. 05380900968, sede legale in Milano CAP20159, 
via Benigno Crespi 23, del servizio assicurativo oggetto del lotto 2 
CIG 881851659D Polizza infortuni studenti per un importo 
complessivo pari a euro 271.687,50 al lordo di imposte previste per 
legge (comprensivo della facoltà di rinnovo e della proroga); 

CONSIDERATO che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è sospesa, ai sensi dell’art. 
32, comma 7, del D.Lgs.50/2016, ai fini della verifica del possesso in 
capo alla aggiudicataria Zurich Insurance Plc - Rappresentanza 
Generale per l'Italia dei requisiti prescritti; 

PRESO ATTO che l’attività di controllo dei requisiti di partecipazione dichiarati in 
sede di gara da Zurich Insurance Plc Rappresentanza Generale per 
l'Italia è stata avviata, che si è proceduto alla richiesta del rilascio 
dell’informazione antimafia tramite consultazione della BDNA in data 
23/11/2021 e che in data odierna l’informazione non risulta 
disponibile; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 92 del D lgs 159/2011, decorso il termine di 30 
giorni dalla data di consultazione, ovvero immediatamente nei casi 
d’urgenza, i soggetti richiedenti procedono anche in assenza 
dell’informazione antimafia e sotto condizione risolutiva; 

VISTO l’art. 32, comma 7, del D.Lgs.50/2016 

DETERMINA 

ART. 1 

C28-21 procedura aperta sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs.50/2016, svolta 
tramite procedura telematica, suddivisa in n. 5 lotti, per l’affidamento dei servizi di copertura 
assicurativa dell’Università degli Studi di Cagliari.  

LOTTO 2: CIG 881851659D Polizza infortuni studenti  
Efficacia aggiudicazione sotto condizione risolutiva art. 92 Dlgs 159/2011 





Università degli Studi di Cagliari  

Settore gare d’appalto forniture – Sede: via Università 40, 09124 CAGLIARI 
Tel. 070.675. 2210 – 2308 Fax 070.675.2344 - email: gare@unica.it; gare@pec.unica.it - www.unica.it 

 

Decorso il menzionato termine dei trenta giorni dalla consultazione della BDNA eseguita in 
data 23/11/2021 e in assenza dell’informativa antimafia, è disposta l’efficacia sotto condizione 
risolutiva dell’aggiudicazione disposta con D.D. n. 403 del 06/10/2021 a favore dell’operatore 
economico Zurich Insurance Plc - Rappresentanza Generale per l'Italia, C.F./P.I.V.A. 
05380900968, sede legale in Milano CAP20159, via Benigno Crespi 23, per il servizio 
assicurativo oggetto del lotto 2  CIG 881851659D Polizza infortuni studenti, per un importo 
complessivo pari a euro 271.687,50 al lordo di imposte previste per legge (comprensivo della 
facoltà di rinnovo e della proroga).  
 

documento firmato digitalmente 

La Dirigente 
Dott.ssa Michela Deiana 

  


		2022-01-10T12:29:20+0100
	IT
	Michela Deiana




